TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                              Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2018.

Comunicação n°  413/2018 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  14/2018

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Celso Jorge Fernandes Belmiro e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Lucas Alexandre Borret

Escure

Liga de Seropédica Art. 254-A § 1º I CBJD

Paulo Mateus Correia

Ismael

Liga de Itaguaí Art. 254-A § 1º I CBJD

Josias Candido Francisco

Junior

Sampaio Correa FE Art. 250 CBJD

Samuel de Paula Teixeira Liga Guapiense de

Desportos

Art. 254 § 1º II CBJD

Kaylla Marcela R. Rosário CR Vasco da Gama Art. 250 § 1º I CBJD

Douglas Francisco de Souza

Rodrigues

CR Flamengo Art. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIÇÃO:

Olaria AC – (Noticia de Infração do CR Flamengo) – Torneio Otávio Pinto

Guimarães – sub 20 – 03/11/2018 – incurso no art. 214 do CBJD.

Liga de Volta Redonda – jogo: Liga de Arraial do Cabo x Liga de Volta

Redonda – Campeonato Feminino Adulto – 03/11/2018 – incurso no art.

203 do CBJD.

CCE de Jacarepaguá – jogo: Liga de Rio das Ostras x CCE de

Jacarepaguá – Campeonato Feminino Adulto – 03/11/2018 – incurso no

art. 203 do CBJD

Liga de Volta Redonda – jogo: CR Flamengo x Liga de Volta Redonda –

Campeonato Feminino Adulto – 11/11/2018 – incurso no art. 203 do

CBJD.

COMISSÃO DE ARBITRAGEM/COAF

Marcos Helena de Paulo (árbitro da partida) – jogo: CA Barra da Tijuca x

AD Itaboraí – série B1/B2 – sub 17 – 21/10/2018 – incurso no art. 266 do

CBJD.

PROCURADOR

Dr. Leonardo F. de Lima Ribeiro

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17hs DO DIA 27 DE

NOVEMBRO DE 2018, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2018.